

**ANKARA ÜNİVERSİTESİ HUKUK FAKÜLTESİ DEKANI
PROF. DR. METİN FEYZİOĞLU'NUN FAKÜLTENİN
KURULUŞUNUN 82. YILDÖNÜMÜNDE YAPTIĞI AÇILIŞ
KONUŞMASI**

(5 KASIM 2007)

*THE OPENING SPEECH MADE BY PROF. DR. METİN FEYZİOĞLU, THE DEAN
OF THE FACULTY OF LAW AT ANKARA UNIVERSITY IN THE 82TH
FOUNDATION DAY OF THE FACULTY (5 NOVEMBER 2007)*

Anayasa Mahkemesinin ve Yüksek Mahkemelerin Sayın Başkanları,

Sayın Adalet Bakanı,

Yüksek Mahkemelerin Sayın Üyeleri,

Sayın Rektörüm, Sayın Rektör Yardımcılarım,

Sayın Dekanlar,

Ankara Adliyesinden törenimize katılan sayın hakim, savcı ve avukatlar,

Seçkin davetliler ve çok sevgili öğrencilerim

Yüce Atatürk tarafından kurulan Ankara Hukuk Fakültesinin 82. Açılış Yıldönümüne hoş geldiniz, şeref verdiniz.

Bugün bizim 82. gurur günümüz.

Ankara Hukuk, 82 yıldır emsalsiz bir marka olduğu için gururluyuz.

Ankara Hukuk, Türkiye'nin en güçlü üniversitelerinden biri olan Ankara Üniversitesinin bir parçası olduğu için de gururluyuz.

Seçkin Konuklar:

Geçen dönem, Üniversitemiz Rektörlüğünün büyük katkılarıyla yenilenen kütüphanemiz, bu dönem eskisinden de ihtişamlı ve donanımlı olarak faaliyete geçti. Türkiye'nin en zengin ve en modern hukuk kütüphanesine sahibiz.

Yakında sayısı 65'e ulaşacak öğretim üyelerimizle ve her biri birer yıldız olan asistanlarımızla en güçlü öğretim kadrosuna sahip olmanın haklı gururunu yaşıyoruz.

Türkiye'nin hukukçularını yetiştiriyor, hakim ve savcı adaylarının yarısından fazlasını her sene biz mezun ediyoruz.

Devletimizin olduğu her yerde bir Ankara Hukuklu, emin olun fedakarca, ülkesine, Milletine hizmet ediyor.

Sayın Misafirler:

Bu dönem Fakültemiz, Türk Hukukuna ve hukukçularına emsalsiz bir katkıda daha bulundu. 1943'te yayımlanmaya başlamış olan Fakülte Dergimizin bütün sayıları, araştırma görevlisi meslektaşlarımızca okundu, anahtar sözcükler çıkarıldı ve taranarak sayısal ortama aktarıldı. Şu anda internet üzerinden dergimizin bütün sayılarına, binlerce sayfanın tamamına bilgisayarlarınızdan ulaşabilirsiniz.

Bununla da yetinmedik. Fakültemizin yayımladığı bütün armağanları ve yüze yakın monografik eseri tam metin olarak sayısal ortama aktardık ve internette yayımlamaya başladık. Onbinlerce sayfalık bilgi hazinesi tüm Türkiye'nin hizmetine sunuldu. Bu projeyi, Üniversitemiz kaynaklarından temin ettiğimiz bir adet tarayıcı ve bilgisayarla hayata geçirmeyi başardık ve hiçbir maddi karşılık beklemeden herkesin kullanımına açtık.

Projemizin adını, Türkiye'ye Armağan Projesi koyduk. Tek yürek, tek vücut olan, hedefe odaklanan Ankara Hukuk öğretim elemanlarının, idari personelinin ve öğrencilerinin ülkelerine armağanı...

Hukukçu sanatla uğraşmalı veya sanattan zevk almalıdır. Ancak bu sayede çağdaş ve insancıl yorumlar yapabilir, hukuk kurallarını çağın gereklerine uygun bir şekilde uygulayabilir.

Bu düşünceyle:

Piyanomuzu yeniledik, haftada 10 saat, dileyen öğrencilerimizin hizmetine sunduk.

130 m2'lik bir mekana, yepyeni bir resim atölyesi yaptık.

Ayrıca baterisiyle, amfisiyle profesyonel bir müzik odası kurduk.

İçinde bulunduğumuz bu salonun sahnesini yeni ışık ve perde sistemiyle tiyatro sahnesine dönüştürdük.

Ayrıca Türkiye'nin en meşhur şeflerinden biri olan Sayın Tefik Soyata ile anlaşarak, öğrencilerimizin katılımıyla bir Türk Sanat Müziği korusu kurduk.

İkinci dönemden itibaren tiyatro topluluklarımız, ressamlarımız, korolarımız, halk oyunları ekiplerimiz, müzik gruplarımız, piyanistlerimiz, yani sevgili öğrencilerimiz sanat çalışmalarını bizlerle paylaşmaya başlayacaklar.

Hukuk öğretiminde en önemli eksiklerden biri, öğrenciyi araştırmaya yönelmemektir. Bu sene, Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğrenci Akademik Dergisini yayınlıyoruz. Dergide yazı yazmak isteyen her öğrencimiz bir öğretim elemanı danışmanla birlikte çalışacak ve bilimsel araştırma yapacak. Öğrencilerimizin bu dergisi, sanıyorum, Türkiye'de bir ilk olacak.

Türkiye Barolar Birliđi, Ankara Barosu ve Türkiye Noterler Birliđi ile Fakültemiz arasındaki yakın iliřkinin ve iřbirliđinin güçlenerek devam ettiđini ifade etmekten özellikle mutluluk duyuyorum. Bu üç büyük meslek örgütü, Fakültemizden desteklerini hiçbir zaman esirgememiřler, öğrencilerimizi daima sahiplenmiřlerdir.

Yakında öğrencilerimizden talep edenler, Ankara Barosunun komisyonlarında çalışmaya başlayacaklar. Böylece mezun olmadan uygulamayı görmek ve teorik konuları adliyede yaşayarak öğrenmek imkanına kavuşacaklar.

Adalet Bakanlıđı ile de iřbirliđimizin artarak devam etmesini yürekten diliyorum.

Sayın Konuklar:

Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi, yüce Atatürk tarafından Cumhuriyetin müeyyidesi olmak üzere kurulmuřtur. Ankara Hukuk Fakültesinin her öğretim elemanı, her öğrencisi ve her mezunu Cumhuriyetin ve Atatürk Devrimlerinin koruyucusu olma sorumluluđu altındadır.

Bu çerçevede:

En üstün insan hakkı olan yaşama hakkını hedef alan terörü lanetliyor, şehitlerimize Tanrı'dan rahmet, Yüce Türk Milletine başsađlıđı dilemeyi bir görev biliyoruz. Hiçbir amaç terörü haklı kılamaz, hiçbir gerekçe terör örgütlerini desteklemenin mazereti olamaz.

Ülkemizde, çeřitli dönemlerde, yargıyı hızlandırmak, daha seri yargılama yapmak söylemleri sonucunda siyasi iktidarlar çözümü, genellikle, savunma hakkını kısıtlayan düzenlemeler yapmakta bulmuřlardır. Bunun bir çözüm olmadığı açıktır. Artık adliyelerimizde büyük bir işlevsellikle uygulanmaya başlamıř olan Ulusal Yargı Ađı Projesi ise, savunma hakkından feragat etmeden, teknoloji kullanarak yargıyı hızlandırmayı hedeflemiřtir. Bu projeyi büyük bir takdirle karşıyor, projenin hayata geçmesinde emeđi geçen bütün Adalet Bakanlarını ve Bakanlıđın dinamik yöneticilerini yürekten kutluyorum.

Aynı şekilde, ülke sahtında adliyelerin büyük bir hızla yenilenmesi ve en çağdař teknik donanımlara kavuřturulmasını bir Türk hukukçusu olarak gururla izliyorum.

Ancak hakim bađımsızlıđı konusunda yeterli adımların bir türlü atılmadığını, bunun yargıyı haksız yere dahi olsa zaman zaman töhmet altında bıraktığını ve yargının güvenilirliđine gölge düřürdüđünü vurgulama geređi duyuyorum.

Öte yandan, hakim, savcı ve avukatlarımız ne kadar özverili olurlarsa olsunlar, mahkemelerin başa çıkamayacakları kadar büyük bir iş yükü altında çalışıyor olmalarının, adil yargılanma hakkı açısından ne kadar sakıncalı olduđunu uzun uzun anlatmaya gerek olmadığını düşünüyorum.

İdari yargının ilk derecesinde, müfredatlarında yeterli hukuk bilgisine yer veren fakültelerin mezunlarının hukuk fakültesi mezunlarına kıyaslandığında ezici bir çoğunluğa ulaşmasını kaygıyla izliyoruz. Hukuk, en az dört yılda ve kısmen öğrenilebilen, yoğun bir eğitim –öğretim süreci gerektiren bir disiplin ve bir meslektir. İdari yargıda hukuk fakültesi mezunu olmayan hakimler, maddi gerçeğe ulaşılmasında elbette çok önemli işleve sahiptirler. Ancak hukuk kurallarının, hukuk disiplinine hakim olan evrensel ilkeler dikkate alınarak yorumlanabilmesi için, heyetlerde çoğunluk mutlaka hukuk fakültesi mezunlarında olmalıdır. Bunu teminen idari yargı sınavlarında hukuk fakültesi mezunu olan ve olmayan adaylar için ayrı kontenjanlar belirlenmeli, mahkeme heyetlerinde çoğunluğun hukuk fakültesi mezunlarında olmasına ilişkin bir yasal düzenlemeye bir an önce gidilmelidir. Bu talep hukuk fakültesi mezunlarına daha çok iş imkanı sağlanmasına yönelik bir talep değildir. Hukuk devleti idealini yeryüzüne indiren, bireylerin hizmetine sunan yargı türü, öncelikle idari yargıdır. Şu halde tarafların haklarının korunması ve hukuk devleti idealine yaklaşılması için söz konusu adımların atılması, kanaatimce bir zorunluluktur.

Sayın Konuklar,

Yeni bir Anayasa hazırlanmasına ilişkin tartışmaları Fakültemizin çok yakından izlediğini bilmenizi isterim. Böyle bir Anayasa hazırlanacak ise, dar bir çevrede yazılan bir taslak metnin tartışmalara temel alınmasının son derece yanlış olacağını vurgulamak gerektiğini duyuyorum. Türkiye'nin köklü üniversiteleri ve sivil toplum kuruluşları, hazırlanmış bir taslağı değerlendirmek zorunda bırakılmamalıdır. Anayasa taslağı, katılımcı ve şeffaf bir usulle oluşturulacak bir komisyon tarafından hazırlanmalıdır.

Birlik ve beraberliğe her zamankinden daha çok ihtiyaç duyduğumuz bu günlerde Anayasa tartışmaları kurumlar ve toplumsal kesimler arasında gerginlik yaratmamalıdır. Uzlaşma ortamının sağlanmasında ve sürecin sağlıklı bir şekilde işleminde kuşkusuz en büyük sorumluluk yasama ve yürütme organlarına düşmektedir.

21. yy Türkiye'si, kurumlar arasında işbirliğinin, dayanışmanın ve uzlaşma kültürünün hakim olduğu, bilimin ve bilim kurumlarının değerinin tam anlamıyla anlaşıldığı bir ülke olmak zorundadır.

Görüşlerimiz ve çözüm önerilerimiz farklı da olsa hepimizin hedefi aynıdır: Türkiye Cumhuriyetini çağdaş uygarlık düzeyinin de üzerine çıkarmak.

Yüce Atatürk'ün koyduğu bu hedefe ulaşmak için Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi ilk günkü heyecanı ile daima görev başındadır. Saygılarımla.

Prof. Dr. Metin FEYZİOĞLU

D E K A N